

„KAS TU TĖVYNE, JEI NE MES ?“

Pilietiškumo ugdymas yra vienas iš svarbiausių Lietuvos pažangos strategijoje „Lietuva 2030“ švietimui keliamų tikslų. Nors mokyklose daug kalbama apie pilietiškumą, toleranciją, mokiniai yra linkę rūpintis savo privačiais interesais bei teisėmis ir tampa vis abejingesni valstybei ir politikai. Švietimo problemų analizėje, atliktoje 2013 m. ŠMM, siekiant geresnių jaunimo pilietinio ugdymo rezultatų rekomenduojama pilietinį ugdymą mokyklose plėsti neformaliajame švietime.



Todėl birželio 28- liepos 7 dienomis VšĮ „Vaikų polsis“ stovyklavietė „Trimitas“, įsikūrusi Panevėžio rajone Bygailių kaime, sukvieta per 200 vaikų iš visos Lietuvos į pilietiškumo ir tolerancijos ugdymo stovyklą. Programos tikslas - suteikti vaikams žinių, ugdyti gebėjimus bei formuoti nuostatas, būtinas aktyviai ir atsakingai dalyvauti Lietuvos demokratinės valstybės ir pilietinės visuomenės gyvenime, taip pat ugdyti pakantumą kitiems, turintiems kitokias pažiūras, nuomonę, tikėjimą, įsitikinimą ar elgseną.

Nuostabios gamtos apsuptyje vaikai praplėtė žinias apie savo šalį, aiškinosi kokie yra Lietuvos simboliai, mokėsi lietuvių liaudies dainų ir žaidimų. Įgyvendinant programą, vyko susitikimai su projekto partneriais: Lietuvos Respublikos Seimo narė Rasa Juknevičienė vedė pokalbį-diskusiją su mokiniais apie demokratiją, Panevėžio savanoriškos krašto apsaugos savanoriai suorganizavo praktines treniruotes, priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pareigūnai pakvietė sudalyvauti gelbėjimo operacijoje, asociacijos "Langas į ateitį" nariai vedė mokymus apie saugesnį internetą. Dalyvaujant renginiuose, dirbant grupelėse vaikai turėjo galimybę analizuoti tolerancijos svarbą, jos ribas bendraujant su kitų pažiūrų žmonėmis. Pasiruošimai ir dalyvavimas kasdieniniuose vakarinių renginių pasirodymuose skatino vaikus kūrybiškai mąstyti, drąsiai kelti idėjas, aktyviai veikti ir į veiklą įtraukti kitus. Na o paskutinis vakaras stovykloje buvo ypatingas. Švenčiant liepos 6-ąją – Valstybės dieną, programos dalyviai kartu su viso pasaulio lietuviais giedojo tautinę giesmę.



Džiaugiamės, kad dalyvaudami programoje, neformalioje aplinkoje vaikai ne tik kartu sportavo, linksminosi, aktyviai poilsavo, bet ir ugdėsi socialinę kompetenciją.

Stovyklos „Trimitas“ koordinatore
Zina Stripeikienė



Įgyvendinta programa yra projekto TAPK dalis

Projekto iniciatorius:



ŠVIETIMO
IR MOKSLO
MINISTERIJA

Projekto koordinorius:



Programą įgyvendino VšĮ „Vaikų polsis“

